Segue a relação dos Projetos de Lei objeto da solicitação:

1. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 01/2026, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de
Dotação e Superávit,  no valor de R$ 2.016.976,53 (dois milhões, dezesseis mil,
novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos), destinados a atender a
Secretaria Municipal de Educação SEMED, em suas ações, custeadas pelo MDE,
Salário Educação, PNAE e PNATE;

2. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 06/2026, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit,  no valor de
R$ 2.361.491,57 (dois milhões, trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa
e um reais e cinquenta e sete centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal

de Educação - SEMED, em suas ações, custeadas pelas Transferências do FUNDEB
e Complemento FUNDEB-VAAR;

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 07/2026, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit, no valor
de R$ 2.905.194,82 (dois milhões, novecentos e cinco mil, cento e noventa e quatro
reais e oitenta e dois centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Obras
e Desenvolvimento Urbano - SEMOD, em suas ações, proveniente das contribuições
da COSIP, FEP e CID;

4. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 08/2026, de autoria do Poder

[...]

SEMANAL DOS PROFESSORES MUNICIPAIS  NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
ESPIGÃO DO OESTE;

5. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 09/2026, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar, por Anulação Parcial de
Dotação,  no valor de R$ 678.124,37 (seiscentos e setenta oito mil, cento e vinte e
quatro reais e trinta e sete centavos), destinados a atender à Câmara Municipal de
Vereadores em suas Ações Legislativas;

6. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 12/2026, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit, no valor